

Kelewis, Karaliaucziuje  
kas Utarniną isbūdams,  
kastoj, ant bile kofio Pusto  
apsteliūtas, su Pustpinin-  
geis ant Bertainio Metū  
5 Egr. arba 50 Pf.

# Kelewis

is

Apsakymū Istatimai i Ke-  
lewi kastoj po 2 Egr. uį  
koįna, smulkeis Kastais  
isbrukawota Eile. Gro-  
matas reif sen atrastyti:  
**Bergplatz** (arba  
Schieser Berg) № 7.

## Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniufams Žinės parnešas.

**Nro. 49.**

**Karaliaucziuje, 4. Decembei.**

**1877.**

### 2. Nedėdienėje Adwentū.

Ewang. Luf. 21, 25—36. Grom. Rym. 15, 4—13.

#### Wiešpaties šlowingoji Diena.

„Bet Diena Wiešpaties ateis, kaip Wagis Naktyje, kurioje Dangus su didžiu Brašėjimu sugaiš, bet Elementai iš Karščio sutirps ir Žeme beį Darbai, kurie joje yra, sudegš.“ 2. Petr. 3, 10.

Adwentai czia, meilingosios Dienos pilnos Lufesties ir Nusitikejimo. Adwentai czia. Musū Ponas Jėzus ateit, Diewo Sunus, musū Sutwertojis, musū Atpirktojis, musū Sudžia ir Išganytojis, musū Wiešpats ir Karalius ateit. Beje jis jau atėjęs, ale jis ir dar dabar ateit, o ir kartunta ateis. Apie jo pirmąjį Atėjimą, griešnąję Žmoniū Giminę atpirti, mums Išganymą sawo Kentėjimu ir Smertimi pagatawyti, mes jau anday kalbėjom. Dgi lų teipojau ir apie antrąjį, kaip jis pas mus ateit wis iš wien ir wis iš Naujo per sawo Žodi, per sawo Dwasę, per šwentūsius Zofromentus, Dušelei Krifščiontiū Surinkime jopi besimelbziant arba ir paslėptoj Kamarėleje jam Keliūs lenkiant ir jopi be dusaujant, czia wis Wiešpats ateit, czia jis wis mums arti gawindams, linskwindams, stiprindams, sawęspi traukdams, ir tulą Lašelį Išganymo Skanumynū Sawiemsiems ragauti dādams, bet išrinktąjį Dušelę ir galiaufey i sawo Šlēbi ēmēs i sawo dangiškūsūs Gywenimus nusinešdams.

Ale to ne gana jis ateit pas mus ir sawo Sudūse Swietą judidams ir budidams, Karus, Marus, Žemės Drebejimus ir wisofius Išggiečius ant Swieto užsiūdams. Wislab tai yra wienu Žodzio musū Pono Jėzaus antrieje Adwentai, jo antrasis Atėjimas, kuriūmi jis nor sawo Karalystę ant Žemės wis toliaus išplatinti, wis daugiaus Dušeliū iš Prapultiēs ištraukti ir tą Išganymą, kuri jis ant Kryžiaus Medzio išprowņęs, wis daugiaus ir daugiaus Dušioms priteikti ir prisawinti.

Ale kad musū brangusis Wiešpats Darbą sawo antrojo Atėjimo bus pabaigēs; kad wisos atpirtosios

ir išrinktosios Dušelės bus ant Išganymo išgelbetos ir prigatawytos; kad wisā welniškioji Wiktenybe ir Baisybe ant Swieto bus išsipildziusi; kad wisas Karas Diewo Karalystės beį Welnio Karalystės Swiete bus ant Galo išwestas: tada Wiešpats sawo trecziūsūs Adwentus arba sawo paskutini Atėjimą ant Swieto laikys. Tada pareis jo Szlowės Diena, kurioje jis wisam Swietui sawo Szlowę išreikš, kurioje jis sawo Išrinktūsūs ir Mylimūsūs su peršwiestais Kunais, jo peršwiestamjam Kunui prilgytanczieišeis, i šlowingiausiąją Szlowę iweš, kur Dziausmo ir Linksmybės ne bus Waliowōs.

Bet tai nusidūs Swieto Gale, kur Dangus ir Žeme sugaiš, kur Saule ir Mėnū sawo Szwiešybę pames, žwaigždēs nū Dangaus puls, kur Elementai iš Karščio sutirps; kur Žeme, o ir wislab, kas toje yra i Dulkes ir Belenus pawirs. Wienu Žodziu sakant: Sudnaijei Dienai parejus wisas Swietas pasiliaus ir wislab, kas Pono Diewo sutwerta, Galą turēs.

Ale kad mes išžiurim i wisą Swieto Budawonę, i Dangu ir Žemę ir wislab kas tame yra, tay funiškafis Protš beweiš norėtu sakyti, kaip tenay Apaštalu Gziese Retifintieje sake: „Iš to Gzieso, kaip Tėwai užmigo, pasiliekt wiši Daitai teipo, kaip iš Bradziōs Sutwėrimo buwę.“ 2. Petr. 4. Targi kaip Swietas per Metū Tufstancziūs stowėjęs, taip ir wislab pasilikš. Ale juš minau n'uzmirškim, „kad Tufstantis Metū yra po Wiešpaties Aktiū, kaip wienu Diena.“ Kas mums ilga rodoš, tai jam trumpa. „Jis tift dar mums pafenczia ir ne nor, kad kas prapultu, bet kad kiek wiens prisiwerstu.“ Gziesni išsipildziūs Wiešpaties Diena pareis, kaip Wagis Naktyje ir kaip Žaibas wienu Aktiēs Mirksnyje wisam Swietui prashwintgš. Todėl budekime ir melškimes jeib gatawi butumbim, jo Dienai parejus, jam priepais eiti. Amen.

#### Feldmarschols Grows von Brangel

yra pirmąjį Dieną šio paskutinio Nowemberio Mėnesio Berlyne pasimireš, o kadangi Wardas Brangelis ir tarp musū Broliū yra pažistams pastojęs, tay mes ir

apie jį nors Mažumėli pasakoti turim. Jis buvo 13tąjį Aprilį 1784 Sztetyno Mieste gimęs ir todėl 93 Metū sens pastojęs. Žalnierystės Szlužbai jis 81 Metą buvo pritaupes. Vos 13 Metū sens jis i Dragunū Kagimentą per Junkari istojo. Mete 1839 jis šiecion Karaliaucziuje wyriausiuju arba kamandierūsancziū Gendroliumi pirmojo Armėkoro stowėjo, o todėl ir kelintasis iš musū senesnujų Broliū, kursai tame Gziese šiecion Karaliaucziuje sawo Žalnierystės Szlužmą atlikęs, rasi bene šito sawo Gendroliaus atsimis. Potam jis ir Berlyne, o tada ir Kare prieš D enus Szleswig Hulssteine kammandierawo. Ką mes apie šitą Nabasniką Poną labjausę girti galim, tay yra jo žalnieristoji Wiernybe prieš Karaliū Sujudimū ir Maistrū Gziese. Mete 1848 jis ney Naktiės Gudume ne dawėsi i Pakaju, sawo Karaliū ir Wiešpati n'apsfergejes. Kaip Dienoj teip ir Naktij jis jautėsi sawo Karaliaus Szlužmōj. Ale prie jo Szirdiės Wiernybės prieš Karaliū mes dar ir girti turim jo Szirdiės Weilingumą ir Prastybę prieš kožną wieną žmogū beje ir prieš Prascziausiji, o ir prieš mažus Waikelius ant Ulyczids. Kad jis kur nors raitis ar pėsčias Berlyne ant Ulyczids pasirode, tay ir wis Pulkis Waikū aplink jį buvo; nesa kožnas, kurs jį melde, tas iš jo gawo sawo Dowanelę. Todėl Berlyniskiei Waitai jį wis ir wadidawo sawo Tėwu.

Ale kas prie šito aukštojo Wono, prie Tėwo Wrangelio kaptauniausia buvo, tai buvo jo wiernasis ir gnowasis Iksėjimas i sawo Ižganytoji. Tą Liudymą jam galėjo dūti Gendrolsuperintendents Būchsel prie jo Kapo jo L. wong laidojant. Birneng Lawonmišę laikant jis paskaite Nabasniko Gromatą jam jau pirmeliū Metū atrapytąję, kurioje ir tie žodžiai stowėjo: „Jūs jau per daug Metū esate mano wiernas Dusiū Kupintojis ir rasi bene esate numanę, kaip didę aš pasiprocewojau ir kaip sunkiē aš kowojau, nobažnesniu ir teišesniu pastoti, ale aš šitą sawo Mieri wis n'atsiektiau; tai aš tikray jaucziū. Wisagalėšis pažist, koks griešnas aš esu. Beje mano Skola yra bais didele ir pikra, o mano Monos n'išgydytinos, kad Kristaus Kraujas man jeses n'išgydo; bet to aš kasdien sawo karščiausias Maldas Dangun siuncziū.“ — Taip Wrangelis raše sawo Dusiū Kupintojui, o toki Išipazinimą meilu iš tokiōs garbingōs Burnōs girdėti. Bet Wrangelio Szirdiės Wiernybę bey Nabasnikę ir Wiešpats musū Ciecorius Karalius pažino. Todėl jis jį ir aukštoj Garbeje laise, o kaip šis senasis Pons sawo Silpnybės dėley jau sawo aukštūsius Szlužmōs Darbus atlikti ne be galėjo, tay jis jį tacziaw n'atdėkawojo ir rokawo jį iki jo Amžiaus Galo wis tarp sawo Szlužboj stowincziujū Gendrolia. Bet Panedėlyj 5tąjį Nowemberi, kaip jo Lawong i pastutinę Atiliės Wie-

tešę išlydėjo, tay Wiešpats Ciecorius Bryšakij pirm wisū Szintū ar Tuffstancziū aukščiausiu, o ir žemjaušiują Lydetoją pėsčias pastuy Grabo per Miesto Ulyczias ējo. Aukščiausyšis Wiešpats wisū Wiešpacziū jam maloningay te atlygin jo Szirdiės Wiernybę.

### Is Francuzijos.

Jau dabar Prezidento Mak-Maho no bumusiejie Ministerie su republikizuju Diputierbucziū toliaus waidytis ne norėdami, yra iš sawo Wietū atstoję, o Mak-Mahons dabar yra kitus Bonus i anū Wietą pasiwadines. Ale šitie šwiežiejie Ministerie, kiek jie iš praėjusiojo Gzeso pažistami, napoleoniskay dumoja, o kiti iš jų dar wisay nepažistami. Todėl Diputierbutis jeištieis wisay n'isitik, o tūjau, kaip weik jie tik Diputierbutyje pasirode, tai Diputiertai jiems toktai ir aiškei istare, dar priegtam tą žodi pridėdami, kad jie su jeis nieko Darbo ne nori turėti. Jau buvo mislyjama, kad šitie Bonai Ministerie teip neswanke pasweikinti, tūjau atsidėkawosę, ale jie n'atsidėkawojo, bet antrąję Dieną jie wėl atėjo i Diputierbuti, Gaspadorystės Rokundą wisōs Francuzijos ateisencziam Metui, kiek Piningū reikēsent irinkti, kiek išleisti ant Perziurėjimo ir Priēmimo ir Pawelyjimo padūdami. Szitas Rokundas tape ant pirmjaušiojo Perziurėjimo wienam Kumisšijonui padūtas. Ale kas czion toliaus nusidūs, tai wiens Diens te žino.

### Wisolia Zinia.

— Kaip musū Ciecorius praėjusęję Wasarą Elfase bey Lotringiūse apsilanke, tose žemėse, kurios per pastutinį Karą Francuzams wėl yra atimtos ir prie Wokietijos priglaustos, tay Burgmistras Miestelio Rezonwyl jį melde Pašalpōs ant naujey itaisytinū Waryū ano Miestelio Bažnycziai. Szitą Paprašymą meilingay išpildydams Wiešpats Ciecorius pirm Trumpo anam Burgmistrai prisiusdino 7500 Markū ant Žaišymo Bažnyczids Waryū.

— Žakšikė Našlė Karaliene ten dabar waldancziōjo Karaliaus Motyna, wiena Dwynucziū Ceseritū musū Nabasnikės Karalienės Elzabeth, gimusi 13tąjį Nowemberi 1801, taygi dabar 76 Metū sena budama, yra Dienoje Stōjo Nowemberio Mieste Dresden pasimirusi. Musū Kronprincas buvo, Wiešpaties Ciecoriaus sūstas, ant Palaidojimo i Miestą Dresden nukeliawęs.

— Jau dabar Rynėšai ir Wokietijos Galybės prisibijos. Birm to jie ney jokiū kitū žemjū arba

Žmuniū Giminiū nesibijojė ir samę laikėsi per galin-  
giausiusius wisame Swiete ir todel jie kitū kariškės  
Galybės ney bote n'atbotojo. Potam jie Englanderū  
ben Francuzū kariškases Sziepis pajinti gawo, o pa-  
stiausien kaip sekantysis Nusidawims isrodo, jau ir  
Wokietijės. Rudenyj Meto 1875 buwo kynėsiški Juriū  
Pleskai wokietiską Kupezystės Sziepi ant kynėsiškujū  
Juriū uždulę, o hitame Anstifime ir Sziepiēs Styri-  
ninkā, jauną deniskā žmogū užmušę. Del hito Ap-  
nikimo Furstas Bismarkis prieš Kynėsū Ciecorystę  
Skundą ir Barni pakėle ir tol bardams ir grumz-  
dams i Pakaju nesidawė, iki kol Kynėsū Waldzia ga-  
liausien apsieme Ulyginimā už padarytąjē Iškādą už-  
mokėti, o ir iš Litro išmokėjo. Iš hitū Piningū dawė  
Wokietijės Waldzia pirmjaus ano užmuštojo Styri-  
ninko prie Kynėsū padarytases Skolas atlikti, o potam  
litusius Piningus butent 52 Tustancziū Markiū arba  
17 Tustancziū Doreliū jo Gentims Dėnemarkyje ne  
toli nū Niesto Kopenhagen gyvenantiems išmokėti.  
Artymjausiejie Gentys ano Užmūštojo yra to Motyna  
ir Dukrė. Tiedwi hitus Piningus pirm Trumpo gawo,  
o tai joms buwo ypaczien didis Dziaugsmas, kadangi  
jos iki tol didzioj Wargingysteje rados.

— Iš Kynėsū Zemės yra i Berlyną nū ands  
Zemės Ciecoriaus Pasuntins Wardu Liu-ta-jin  
parėjęs. Jo bey jo Draugū Kubū Dewėjims yra diden  
dywnas ir wisay fitoks ne kaip prie musū. Iš to  
atsieit, kad kaip weik tie žmones Berlyne ant Uly-  
czids pasirodo, kad tada ir tūjau didis Bulks senū ir  
jaunū Berlyniškiū jās apspeiczia.

— Daugybe Katilikū žmoniū yra musū Wiešpacziui  
Ciecoringi Pasigodimo Gromatą nurasę, but karaliskoji  
Waldzia, tai esti Ministerija, su jeiseis, tai esti su Ka-  
tilikais ne teisey ir prieš Zemės Istatymus pasielgianti.  
Wiešpats Ciecoringis yra hitą Pasigodimą peršaitęs  
budams taji Ponui bazantiškam Ministeriui Falk ant  
Atsilėpimo padawęs, o tasai yra aniems Skundėjams  
tą Istatymą dawęs: Wislab, kas prieš Katilikus hime  
Gzieše nusidūd, yra powisam pagal Zemės Istatymus,  
o tie yra sušnekėti ir dūti, o ir tur be stowi pasilikti,  
idant galima butu, Katilikū Wyškupū ir Kunigū Prieš-  
gynystę prieš Zemės Wyriausybę pergalėti. Kaip weik  
hita Priešgynystė pasiliausenti, tay ir tūjau wisas  
Wyriausybės Aštrumas arba Bripaudimas prieš Kati-  
likus pasiliaujęs. Todėl Katilikams reikiant sawo Ku-  
nigus maldyti, o ne Zemės Wyriausybe.

— Apie Popiezių Geitungos wis iš wien pa-  
jafoj, kad jis dabar iš Senatwės jau toks silpnas pa-  
stojęs, o ir wis dar silpnyn einęs, kad jis dabar jau  
ney Blunkiną n'isteng suwaldyti ir todel ney sawo  
Wardą ne gal parasyti. Bors Kardinolū dabar toktai  
tur jo Wietoje atlikti. Sawo paties Kojomis eiti Po-

piezius jau powisam ne gal. Ji tur iš wiendės Stubdės  
i kita wis ant Keščziū arba ant Gosto nesioti.

— Iš Karo Wietės hysk nieko Naujo ne galim  
pasafoti. Rods tam Tarpe feli Susimūsimai hen  
ir ten yra nusidawę, kuriūse Rusū Waiskai laimėjo;  
ale tie iš Wiso ir prieš hitus pirma nusidawusiusius  
roliant, tikt mazi te buwo. Festungos Erzerum  
ben Plewna tarp Kalnū budamos, kurioje Turkai  
macney apsišancawę randas, dar tebstow, o Rusū  
Waiskas Szypkės Dauboje lng teipojau kaip sto-  
wėjęs dar tebstow.

— Geitungose pasafojama, but Turkū Waldzia  
musū Ciecoriaus Pasuntini Kunstantynopelyje Princę  
Reuss paprašiusi, kad jis ben Rusū Ciecoring ant  
Pakajaus Darymo bandytu perkalbėti, ale Brincas  
Reuss Turkijės Ministeriams atsilėpęs, kad jie su sawo  
Meisijimu tiesiog pas pati Rusū Ciecoring, prie sawo  
Waisko Bulgarijoje stowintiji eise, tay jie Pakaju weikian-  
sen padaryti galėję. Teip pasafojama. Ale mes wos  
wierojam, kad tai tikray Tiesa bus. Dar mums rodos  
Turkū Pasididziawims tiek n'iera pamazintas, kad jie  
jau Pakajaus prašinetu. Ale Aukščiausysis, kurlai  
žmoniū Szirdis waldo, te pasigallic anū biednujų  
žmoniū.

### Atsilėpimas.

Wiens Prietelis manę paprasę, kad aš sawo ga-  
tawases žodines Rnygas jam nupirkęs prisiuszcziau, ka-  
dangi jis iš tū nor wokiskay mokintis. Ale mandig  
hitas Brolis ne žino, kad tos Rnygos teip itasytos,  
kad iš tū gal aukštay mokitiejie Wokieczie lietuwiskay  
mokitis, o ne antraip, kad Lietuwiniškai iš tū wokis-  
kay išmoku. Nės toje stow pagal A, B, C, powisam  
teip, kaip Ragistūse giedamujū Rnygū, taip wis wokis-  
kiejie žodziei paeiliumis sustatyti. Dangi kas koki wo-  
kiską žodi žinodams nor patirti, kaip tas lietuwiskay  
issimano, tay tas tą wokiskąjē žodi gal weik suwokti,  
kaip kokia Giesmė giedamujū Rnygū Raistūse suwo-  
kiama. Ale lietuwiskąjē žodi žinodams ir norėdams  
patirti, kaip tas wokiskay issimano, tay iš hitū žodiniū  
Rnygū ne gali susijęstoti. Tokias žodines, kuriū pir-  
masis žodis wis lietuwisks ir wis pagal A, B, C eit,  
tokias aš dabar rasau, ir tikiu, kad tos, jey manę  
Wiešpats teip ilgay gwyą išlaisys, po Boro Merū  
gatawos pastos. D anos wokiskay lietuwiskofios žodi-  
niosios Rnygos ir labay brangios. Su Trifimu, jos  
manding fastoj kofius 9 Dorelius.

Preke Karaliauczuje 1. Decembei.

Ant Turgaus Jawū mentay pareit. Kwicziei 11 Markius  
50 Pf. iki 12 M. 10 Pf. už 100 Swarū. Rugiei 6 M.

50 Pf. iki 7 M. — Pf. Miezėi, dib., 7 M. 50 Pf. iki 7 M. 90 Pf. Awižos 6 M. 25 Pf. iki 6 M. 60 Pf. Žirniei, balt., 8 M. 50 Pf. iki 9 M. — Pf. Koputeš 2 M. 50 Pf. iki 3 M. — Pf. nauj. Ežėp. Eziens 3 M. 50 Pf. iki 4 M. — Pf. Enturs. Eziandai 3 M. 25 Pf. iki 3 M. 50 Pf. Enturs. Swieštas 1 M. 10 Pf. iki 1 M. 40 Pf. už Swarg. Kiausie 80 Pf. iki 90 Pf. Mandelis

**A p s a t y m a i.**

Aš esu Aptieka Žuaponės Hechtienės Briekulėj 15 taji šio Mėnesio pirktinay apšėmęs, o aš meldžiu pagarbintaji Publity iš Briekulės ir iš Apygardo, tą Paštikėjimą, pirm manės buvuseiėj Aptiekarkai domanotaji, ir man sutekti. Po draugėy aš ir apšėfatau, kad aš prie wisū tū prie Aptiekorystės priklausančiųjų Dalykū wisus Glyceryniskus Prigatawėjimus, Glyceryn Kreme ir t. t. prilaikau.

Briekulėj, Nowemberio Mėnesy 1877.

**W. Schwanstky, Aptiekorius.**

**Daktaro Virio noturistikasis Gydymo Budas,**  
Pamofinimas tikro ir greito Gydymo Ligū tanklausėy pasidariančių, po 1 Marki;

**Daktaro Virio noturistikieji Gydymo Daitai,**  
arba Žolės tikt eht su Intaru nū F. Ad. Richter & Co.;

**Hullend. Maitinimo bey Gydymo Purwelis,**  
**Korneyburgiskasis Arklū bey Pažandžių Purwelis,**

**Ungariskasis Kiauliū Purwelis,**

**Hulsteiniškasis Swiešto Parwas,**

**Žolės prieš burtikines Kirmėles,**

tikray maczyjančios,

gaunama Falkiū Aptėkoje, Tilžėj, Wokiečių Ulyczioj Num. 69.

**D. Siemering.**

**Dibelis Ižpardawimas,**

dėl Kupczyštės Perfeitimo:

Kiampū, Burcelonū, Fajangsū, Stiklū ir trumpujū Taworū už Kaptū Preekias ir dar pigiaus prie

**E. W. Schäfer, Tilžėje,**  
Wokiečių Ulyczioj Num. 14.

Aubziamujū Bummuliū ir Wilnū negirdėtay pigiay.

**Apsatymas.**

Aš fitūm Apsatymu Žinig dūdu, kad aš šiczon pat, Bute Gaspadoriaus Jurgio Mohr Kupcziaming su Swieštu, Plunksnomis ir su swiezėy sumedžiūtais laukinėis Paukščiais ištaitis esu ir už tai wis aukščiausias Preekias užmofu, o todėl aš ir meldžiu, man fitus Dalykus wis kas bile kotig Dienę prigabenti.

Lasdynūse.

**Egbert Hassenstein.**

**Dabokit! Dabokit!**

Lietuwiskū Kalendrū Metui 1878 už 40 bey. už 30 Pf. Dybeliū, Testamentū, Giedamujū Knygū, Dybeliskujū Nustawimū, Katgismū, Giesmjų Knygū lietuwiskū bey wotiskū Fybeliū, Kuditiū Prieteliū arba Kinderfreintū, kaip ir wisū fitū Eziuilės Knygū, už pigiausias Preekias prie

**Schubert bey Seidel,**

Tilžėje, Wokiečių Ulyczioj Num. 64,  
šale W à c h t e r i o Aptiekos.

Geriausių stambjū Rysū . . . . .	po 20 Pf.,
Smulkiausi Euforių Kepurėse . . . . .	" 48 "
sumaltą Euforių . . . . .	" 45 "
Krafmėliū geriausia Taworą . . . . .	" 25 "
Eiforių pilnūse Swarūse . . . . .	" 17 "
Ezwiečių Bliumjū . . . . .	" 30 "
Kern-Mulio arba Zypdōs I . . . . .	" 25 "
Natrum . . . . .	" 10 "
Pėtrolija . . . . .	" 20 "

kaip ir wisofius fitus aptiekiskus Taworus prisiulo už pigiausias Preekias

**Herrmann Hofer, Tilžėje,**  
aufstame Gase Num. 66,  
šale Pono Reinländerio.

**Gromata Žuaponėi Mathildei Ringelhardt**  
i Gohlis šale Leipcig.

Per Wartosing Jūsū didey šaunojo **Gydymo bey Traukimo Plosteriaus**\*) tapėwa aš trumvame Eziē nū štaudamōs Kojōs Ištadōs, o mano Patū nū reimatiskū Strėnū Štaudėjimū ižgydnti.

Aš meldžiu, toktai wisur kinoma daryti, jėtb Pagalba lygiu Budu Sergantiemsiems nusidūti galėtu.

Dienoje 20 tojo Septemberio 1874.

**Gottfried Schmidt, Raciūis,**

Kieme Berniž šale Hirschberg, Eglėzingėj

\*) Tikray ištikimas su Sztempeliu:

**M. RINGELHARDT**

su ta

Szuts- ant Dieželiu gaunamas už 50 Pf. iš karališmarke kosios Aptiekos „Zur Krone“, Tilžėj, aukštioje Ulyczioje Num. 26 — ogi ir nū Aptiekoriū B. Brūning, Ulyczioj wadinamoj „Krumme Grube“), bey H. Kahle, Ulyczioj Altstädische Langgasse Num. 74, abu Karaliaucziuje — nū E. Meyer, „Löwen-Apothekoj“ Torūse — kaip ir iš Aptiekū Klaipejoj, Morungūse, Soldawoj, Weluwjoj, Braunsberkyj, Stalupėnūse, Istrutyj, Štaisgiriūse, Žilūse, Gumbinėj, Tolkemit, Kaymūse (wdf. Caymen), Friedland, Briekulėj, Mėlaukiūse, Allenstein, Lėtėūse, ir t. t. o ir Fabrikėje Miestelio Gohlis šale Leipcig, Eisenbahnstrasse Num. 18. — Attektū Knygōs gul wisose Aptėkose ant Paščiurėjimo padėtōs.

Dabok! Wiršuy paminėtoji Szutsmarke apgin prieš koją Darymą prisišhyginanczio Plosteriaus. Nū netikro Plosteriaus kožnas tešsaugoja.